
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

N. 106RS/1230RG  del 31-12-2021 

 

OGGETTO 

IMPEGNO DI SPESA per ABBONAMENTO SOFTWARE PRIMUS Power PACK _ CIG Z4734AE41C 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 31-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE  

 

PREMESSO che iI II Settore LL.PP. del comune di Atripalda è titolare di licenza softwere di contabilità del 
programma PRIMUS Power PACK; 

RILEVATO che è necessario provvedere al rinnovo dell’abbonamento al software in dotazione già scaduto; 

LETTO il preventivo di spesa della ditta ACCA software, pervenuto a mezzo mail del 30.12.2021 e acquisito al 
prot. 38194 del 31.12.2021 relativo al costo per l’abbonamento triennale della licenza d’uso del programma su 
citato per €.499,00 oltre IVA; 

LETTA la dichiarazione di proprietà del sistema informatico PRIMUS del legale rappresentante della socirtà 
ACCA SpA, acquisita al prot. 38195 del 31.12.2021 

DATO ATTO che l’acquisizione sopra specificata risulta: 

- di importo inferiore ad euro 139.000,00, ed è quindi possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto legge n. 76/2020, convertito nella legge 120/2020 e ss.mm.ii.; 

- di importo inferiore ad euro 5.000,00, pertanto non sussiste l’obbligo del ricorso a mercati elettronici o a 
sistemi telematici di acquisizione; 

RITENUTO UTILE provvedere in merito all’acquisto del prodotto; 

VISTO: 

- il D.lvo 50/2016 e ss.mm.ii. 

- il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

- lo statuto comunale 

- il vigente regolamento di contabilità comunale 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D.lg. 267/200 e ss.mm.ii. ed in particolare 
dell’art.163 comma 2 

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°11 del 26/03/2021 e del vigente 
regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A 

di RICHIAMARE nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

di PROCEDERE al pagamento della somma richiesta dalla casa Sotfware ACCA SpA per l’abbonamento 
triennale al programma PRIMUS Power PACK s/n 210051455, già in dotazione all’UTC; 

di IMPEGNARE la somma di €. 499,00 oltre IVA, pari a complessivi €. 608,78, a favore società ACCA 
software S.p.A., con sede in Montella (AV), sul capitolo in uscita n. 251/00 – codice bil.01.06-1.10.99.99.999 
- del bilancio comunale anno 2021-2023, esercizio 2021 

di RISERVARSI la liquidazione della spesa ad avvenuto ricevimento della fattura da parte del fornitore, 
previa verifica del corretto adempimento della prestazione commissionata; 

di DARE ATTO che il Codice Identificativo Gara (smart CIG) è: Z4734AE41C; 

di DARE ATTO che il Codice univoco di fatturazione elettronica è: UZD48C. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 04-01-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 04-01-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


